
ICONSEJO DE

I
DEFEl 'SA DE.I
I::5TADO

AUTORIZA PAGO DE BONIFICACION DE ESTIMULO
POR DESEMPEÑO FUNCIONARIO A PERSONAS
QUE INDICA.

RES. EX. N" '1 27 / RRHH

VISTOS:

SANTIAGO, 15 MAR 2021

Lo dispuesto en el artículo 12º de la Ley Nº 19.646; el Decreto Nº 30, de
2000, del Ministerio de Hacienda; la Resolución Nº 6, de 2019, de la Contraloría General
de la República; y

CONSIDERANDO:

1.- Que, e[ artículo 12, letra el, de la Ley de la Ley Nº 19.646 concede al

Presidente del Consejo, a los abogados consejeros y a los delegados del personal ante [as

juntas calificadoras, la bonificación de estímulo por desempeño funcionario en el

porcentaje correspondiente a sus respectivos cargos.

2.- La Resolución Exenta Nº 596 RR.HH., de 21 de septiembre de 2020,

que designa a los representantes del personal ante las juntas calificadoras.

RESUELVO:

1.- PÁGUESE en [os meses de marzo, junio, septiembre y diciembre de

2021, [a bonificación de estímulo por desempeño funcionario, sobre [a base del proceso

calificatorio año 2020, en [os porcentajes que en cada caso se indican, aplicados sobre las

remuneraciones consideradas para el cálculo de la asignación de defensa judicial estatal, a

las siguientes personas:

GRADO
NOMBRE CARGO PORCENTAJE

EUS

Juan Antonío Peribonio Poduje Presidente lB 25%

Carlos Mackenney Urzúa Abogado Consejero 1C 22%

Clara Szczaranski Cerda Abogado Consejero 1C 22%

Paulina Veloso Valenzuela Abogado Consejero 1C 22%

Rodrigo Quintana Meléndez Abogado Consejero 1C 22%

Maria Inés Horvitz Lennon Abogado Consejero 1C 22%

Ana María Hubner Guzmán Abogado Consejero 1C 22%



Jaime Varela Aguirre Abogado Consejero lC 22%

Daniel Martorell Correa Abogado Consejero lC 22%

Raúl Letelier Wartenberg Abogado Consejero lC 22%

Sebastián Soto Velasco Abogado Consejero lC 22%

Alberto Espina Otero Abogado Consejero lC 22%

Ernestina Ruth Israel López Directivo 22 20%

Patricia Concha Traverso Directivo 72 12%

Herna Villagrán Pinochet Directivo 72 12%

Rowena Palaneck Alvarado Profesional 72 15%

Manuel Espinoza Torres Profesional 52 15%

David Álvarez Muñoz Profesional 82 12%

Jorge Saavedra Vergara Técnico 112 7%

Benito Jorquera Técnico 192 5%

Sebastián Eduardo Daniel Lema Técnico 192 5%

Anótese y comuníquese



CON5EJüDF
DEFENSA DEL
ESTADO

BONIF1CACION DE ESTIMULO POR DESEMPEÑO
FUNCIONARIO - ESTAMENTO TÉCNICO

RES. EX.W '46 O I RRHH

VISTOS:

SANTIAGO, 2OAGD. 2021

Lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley Nº 19.646; el Decreto N2 30, de 2000,

del Ministerio de Hacienda; y la Resolución N2 6, de 2019, de la Contraloría General de la

República; y

CONSIDERANDO:

1.- Que la Junta Calificadora Central, en sesión de 01 junio de 2021, realizó la

asignación de la bonificación de estímulo por desempeño funcionario correspondiente al período

calificatorio 2019-2020.

2.- Que no se han presentado reposiciones a la decisión adoptada, por parte del

personal interesado del Estamento Técnico,

RESUELVO:

1.- PÁGUESE la bonificación de estímulo por desempeño funcionario,
establecida en el artículo 122 de la Ley N2 19.646, sobre la base del proceso calificatorio 2019
2020, en los porcentajes que en cada caso se indican, aplicados sobre las remuneraciones
consideradas para el cálculo de la asignación de defensa judicial estatal, contemplada en el
artículo 10 del mismo cuerpo legal, a los siguientes funcionarios pertenecientes al Estamento
Técnico:

GRADO DE PORCENTAJE DE
NOMBRE RUN

EVALUACiÓN BONIFICACIÓN

1
ALFREDO ESTEBAN PARRA CIFUENTES 8º 7%

2 FELIPE EDUARDO URBINA PARRA 82 7%

3 EDUARDO BRAVO MaLINA 82 7%

4 ROBERTO CARLO PALMA CANDIA 9º 7%

S HERNAN ELlSEO RETAMAL TOLEDO 10º 7%

6 MARGARITA PAZ LARENAS UGARTE 10º 7%

7 SERGIO MAURIClO CARRASCO ROJAS 11º 7%

8 PAOLA REYES ZAVALA 112 7%

9 ALEJANDRA ISABEL REYES RUBIO 12º 7%

10 ALEX ALVAREZ LOPEZ lSº 5%

11 HERNAN MARCELO LEIVA WASQUIN lSº 5%



t12 . JORGE VILCHES MILLANAO 152 5%

13 JORGE ALFREDO RIVACOBA MANCILLA 15Q 5%

14 GLORIA QUIJADA BILBAO 16Q 5%

15 ROSSANA MARIA CASTRO CASTILLO 18Q 5%

16 JENNIFER MAGDALENA ANTIQUEO VALDES 18Q 5%

17 MONICA DEL CARMEN FERNANDEZ MORALES 182 5%

18 VALENTINA ANDREA SANDOVAL LEYTON 18Q 5%

19 CLAUDIO FELIPE CATALAN FERNANDEZ 19Q 5%

20 JENIFER ANDREA MALDONADO ARAOS 19Q 5%

21 EDUARDO JAVIER CARRASCO LOPEZ 19Q 5%

22 FRANCISCO ANDRES VERGARA SALINAS 192 5%

23 CONSTANZA NICOLE HELD BARRIA 19Q 5%

24 FELIPE ESTEBAN HENRIQUEZ GAETE 19Q 5%

25 BASTIAN ALEXIS MENESES FERNANDEZ 192 5%

26 CARLOS ENRIQUE LOPEZ CABRERA 19Q 5%

27 CONSUELO LORETO OLIVARES VILLEGAS 192 5%

2.- Las cuotas de bonificación correspondientes a los meses de marzo y junio,
serán pagadas conjuntamente con la del mes de septiembre de 2021, y la última en el mes de
diciembre de 2021.

3.- Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo 21-01-003 y la 21-02-003,
según corresponda, del presupuesto del Servicio, del año presupuestario vigente.

Anótese, comuníquese y archívese



CO: TSEJO DE
DE::-E: 'SA JEL
ESTADO

BONIFICACION DE ESTIMULO POR DESEMPEÑO

FUNCIONARIO - ESTAMENTO DIRECTIVO

VISTOS:

RESOLUCiÓN EXENTA N" 4 8 8

SANTIAGO, O1 SET. 2021

'1 RRHH

Lo dispuesto en el artículo 1Zº de la Ley Nº 19.646; el Decreto Nº 30, de ZOOO,

del Ministerio de Hacienda; y la Resolución Nº 6, de Z019, de la Contraloría General de la

República; y

CONSIDERANDO:

1.- Que la Junta Calificadora Central, en sesión de 01 junio de ZOZl, realizó la

asignación de la bonificación de estímulo por desempeño funcionario correspondiente al período

calificatorio Z019-Z0Z0.

Z.- Que en sesión de 17 de agosto de ZOZl la Junta resolvió rechazar la

reposición presentada a la decisión adoptada, por parte de un funcionario del Estamento

Directivo.

RESUELVO:

1.- PÁGUESE la bonificación de estímulo por desempeño funcionario,

establecida en el artículo 12º de la Ley Nº 19.646, sobre la base del proceso calificatorio Z019

ZOZO, en los porcentajes que en cada caso se indican, aplicados sobre las remuneraciones

consideradas para el cálculo de la asignación de defensa judicial estatal, contemplada en el

artículo 10 del mismo cuerpo legal, a los siguientes funcionarios pertenecientes al Estamento
Directivo:

NOMBRE RUN
GRADO DE PORCENTAJE DE

EVALUACiÓN BONIFICACIÓN

1 GEORGY LOUIS SCHUBERT STUDER 2º 20%

2 NATALlO EUGENIO VODANOVIC SCHNAKE 3º 1S%

3 ALVARO GASTON SAEZ WILLER 3º 15%

4 LYA GABRIELA HALD RAMIREZ 3º 15%

S CARMEN PAULINA RETAMALES SOTO 3º 15%

6 MARJORIE ALEJANDRA CARDENAS DERAMOND 3º lS%

7 CAROLINA CECILIA VASQUEZ ROJAS 4º lS%

8 MARIO ALEJAN DRO MORALES DIAZ 6º 1S%

9 JACQUELlNE DEL CARMEN POCH SALVO 8º 12%

10 NORA MARIA AMADO GALVEZ 9º 10%

Z.- Las cuotas de bonificación correspondientes a los meses de marzo, junio y

septiembre, serán pagadas en el mes de septiembre de ZOZl, y la última en el mes de diciembre
de ZOZ1.



3.- Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo 21-01-003 y la 21-02-003,
según corresponda, del presupuesto del Servicio, del año presupuestario vigente.

Anótese, comuníquese y archívese



CONSE]ODE
DEFENSA DEL
ESTADO

COMPLEMENTA RESOLUCION EXENTA Nº
488fRR.HH. DE 2021, BONIFICACION DE ESTÍMULO
POR DESEMPEÑO FUNCIONARIO - ESTAMENTO
DIRECTIVO

RESOLUCiÓN EXENTA N" 1 5 3 fRRHH

VISTOS:

SANTIAGO, 17 FEB ZOZZ

Lo dispuesto en el artículo 12º de la Ley Nº 19.646; el Decreto Nº 30, de 2000,

del Ministerio de Hacienda; y la Resolución Nº 6, de 2019, de la Contraloria General de la

República; y

CONSIDERANDO:

1.- Que la Junta Calificadora Central, en sesión de 1 junio de 2021, realizó la

asignación de la bonificación de estimulo por desempeño funcionario establecida en el artículo 12º

de la Ley Nº 19.646, sobre la base del proceso calificatorio 2019-2020.

2.- El Dictamen Nº E170702, de 31 de diciembre de 2021, de la Contraloría

General de la República, que produjo el efecto de aumentar la dotación calificada en el estamento

directivo, lo que determinó, a su vez, un cupo adicional para la bonificación de desempeño

individual del proceso calificatorio señalado en el numeral anterior y, por tanto, la debida

incorporación de otro/a beneficiario/a.

3.- Que, en sesión de 26 de enero de 2022, la Junta Calificadora Central acordó

complementar el acuerdo ya indicado, en el sentido de adjudicar el cupo adicional restante en el

estamento directivo, mediante la estricta aplicación de los criterios adoptados la sesión original.

4.- Que por Resolución Exenta Nº 488/RR.HH., de 1 de septiembre de 2021, se
dispuso el pago de la bonificación de estímulo por desempeño funcionario al personal beneficiario
del estamento directivo, en los porcentajes respectivos.

RESUELVO:

1.- COMPLEMÉNTASE la Resolución Exenta Nº 488/RR.HH., de 1 de
septiembre de 2021, en el sentido de incluir en la nómina de beneficiarios de la bonificación de
estímulo por desempeño funcionario, establecida en el articulo 12º de la Ley Nº 19.646, sobre la
base del proceso calificatorio 2019-2020, en el porcentaje que se indica, a la siguiente funcionaria
perteneciente al estamento directivo:

GRADO DE PORCENTAJE DE

NOMBRE RUN EVALUACiÓN BONIFICACiÓN

PAULINA PAZ SEPÚlVEDA ZEPEDA 6º 15%

2.- PÁGUESE a la señora SEPÚLVEDA ZEPEDA la bonificación de estímulo por
desempeño funcionario, establecida en el articulo 12º de la Ley Nº 19.646, en el porcentaje
indicado, aplicado sobre las remuneraciones consideradas para el cálculo de la asignación de
defensa judicial estatal, contemplada en el artículo 10 del mismo cuerpo legal, las cuotas de
bonificación correspondientes a los meses de marzo, junio y septiembre y diciembre de 2021, en el
mes de marzo de 2022.



~AA!

3.- Impútese el gasto que corresponda al presupuesto vigente del Servicio.

Anótese, comuníquese y archívese

-------:.6'2)0 o=- iJ~FENSA _

2' <:~;~~i~. [l.t~!>.;.;-~-c-:t;-n---+1,rrJ
(,:.~ <<;;ARLOS MAOKENNEY RZUA

. ";;; J.
PRES;D¿¡'I1%RESIDE E SUBROGANTE

:> eH J LCONSE DEFENSA DEL ESTADO.ro .








	Resoluciones bono 2020
	01
	02
	03
	04

	051

